João Pessoa - Quinta-feira, 05 de Junho de 2025Diário Ofi cial 47

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00016/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00081/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 10h00min (horário
local) do dia 25 de junho de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E A SUPERINTEDÊNCIA DE MOBILIDADE URBANA DE BAYEUX COMO ÓRGÃOS
PARTICIPANTES. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portal-
decomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência
da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Junho de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2025

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que em virtude da necessidade de alteração do instrumento convocatório para
melhor atender as necessidades administrativas, fi ca republicada a licitação, PREGÃO ELETRÔNICO
nº. 056/2025, do tipo “menor preço”, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE RAIO X.
Data de abertura: 17/06/2025 às 11h00min (horário local), por meio do site https://www.licitanet.com.
br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras
informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.
pb.gov.br; https://www.licitanet.com.br.

Boqueirão, 04 de Junho de 2025
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A OBRA DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA GOMES BATISTA, NO
MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ/PB; FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº
00003/2025. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO Funcional: 12.361.2001.1.002 Construção, Reforma e/ou Ampliação de Unidades
Escolares 4.4.90.51.00.00.00.00 0500 Obras e Instalações - Recursos não vinculados de impostos
4.4.90.51.00.00.00.00 0540 Obras e Instalações - Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências
de Impostos 4.4.90.51.00.00.00.00 0542 Obras e Instalações - Transferências do FUNDEB - Comple-
mentação da União – VAAT. O prazo de vigência do contrato, objeto desta licitação, será de 24 (vinte e
quatro) meses, contados a partir da data de emissão/entrega da ordem de serviços e/ou AIO (Autorização
de Início de Obras) expedida pela CEF, podendo ser prorrogado de acordo com Lei Federal Nº 14.133,
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00045/2025
– 29.05.2025 - REMAC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 2.368.205,23 (dois
milhões, trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e cinco reais e vinte e três centavos).
Brejo do Cruz - PB, 04 de Junho de 2025
SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0084/2025 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA INCUMBIDA REGIMENTAL OU ESTATU-
TARIAMENTE DA PESQUISA, DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
PARA ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS EMPREENDEDORES NA III FEIRA DE
NEGÓCIOS DE BOA VENTURA.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0032/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0067/2025 –
DOTAÇÃO: Recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2025 – Recursos ordinários.
VIGÊNCIA: DE 29/05/2025 A 29/08/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA -PB, - CNPJ/MF n° 08.940.702/0001-67
CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DA PARAIBA
SEBRAE PB, CNPJ Nº 09.139.551/0001-05.
VALOR TOTAL:R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0083/2025 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA SOLUÇÃO EDUCACIONAL JEEP – JOVENS EMPREENDEDO-
RES PRIMEIROS PASSOS, OFERECIDA PELO SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO
E PEQUENAS EMPRESAS (SEBRAE), COM FINALIDADE DE PROMOVER A EDUCAÇÃO
EMPREENDEDORA NO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE BOA
VENTURA, EMCONFORMIDADE COM A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC).
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0031/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066/2025
DOTAÇÃO: Recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2025 – Recursos ordinários.
VIGÊNCIA: DE 02 /06/2025 A 31/12/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VENTURA -PB, - CNPJ/MF n° 08.940.702/0001-67
CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DA PARAIBA
SEBRAE PB, CNPJ Nº 09.139.551/0001-05.
VALOR TOTAL:R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais).

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em epígrafe, pelas razões
constantes nos autos do processo. A sessão pública que seria realizada de forma eletrônica através do
Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, no dia 10/06/2025, às 09:00 (nove)horas, fi ca suspensa
“sine die”, até ulterior deliberação do Setor Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/
pb/bayeux/1/licitacoes)ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00015/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 18 de Junho de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A
sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.
br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 04 de junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

A Pregoeira Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
00015/2025, para o dia 16 de Junho de 2025 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para o dia
16 de Junho de 2025 às 09:10 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, na Avenida Olívio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB. Telefone: (83)
98151–4660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Araçagi - PB, 04 de Junho de 2025
GIRLENE FERNANDES NUNES

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÃO